
令和４年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第４号）





議案第４１号 

令和４年度猪名川町一般会計補正予算（第４号） 

令和４年度猪名川町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６９，０２４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１１，６９８，６３１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

令和４年９月７日提出 

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

15 国庫支出金

2 国庫補助金

16 県支出金

2 県補助金

3 委託金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

22 町債

1 町債

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

1,684,216 226,779 1,910,995

770,834 226,779 997,613

833,923 844 834,767

295,749 833 296,582

75,772 11 75,783

1 40,096 40,097

1 40,096 40,097

255,537 305 255,842

251,847 305 252,152

518,100 1,000 519,100

518,100 1,000 519,100

11,429,607 269,024 11,698,631

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

4 都市計画費

5 住宅費

8 消防費

1 消防費

款 項
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(単位：千円)

1,272,623 264 1,272,887

926,488 250 926,738

556 14 570

3,696,858 29,902 3,726,760

2,102,314 2,127 2,104,441

1,594,543 27,775 1,622,318

1,452,041 160,760 1,612,801

751,294 160,592 911,886

691,856 168 692,024

318,995 758 319,753

263,206 758 263,964

125,596 39,798 165,394

125,596 39,798 165,394

1,113,922 20,788 1,134,710

135,935 1,000 136,935

568,256 18,588 586,844

3,769 1,200 4,969

545,752 2,110 547,862

545,752 2,110 547,862

補 正 額 計補 正 前 の 額
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9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

5 社会教育費

6 保健体育費

13 予備費

1 予備費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

6



(単位：千円)

1,842,676 9,644 1,852,320

496,373 1,200 497,573

239,654 500 240,154

326,203 2,722 328,925

429,370 5,222 434,592

10,000 5,000 15,000

10,000 5,000 15,000

11,429,607 269,024 11,698,631

補 正 額 計補 正 前 の 額

7



第２表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

（変更）

限度額 起債の方法 利  率

518,100

第３表　地方債補正

限　　度　　額

12,566

起債の目的
補　　正　　前

償　還　の　方　法

合 計

急傾斜地崩壊防止対
策事業

400
証書借入
そ の 他

 5.0 %以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
政府資金等に
ついて、利率
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

　借入れの日から９年以内はこれ
を据え置き、その後３０年以内に
半年賦元利均等、その他の方法に
より償還する。
　ただし、財政の都合により繰上
償還を行い償還年限を短縮し、又
は利率を高めないで借換をするこ
とができるものとし、借入先の融
通条件がある時は、これに従うこ
とができる。

期 間

新型コロナウイルスワクチン接種会
場借上料

令和５年度

事 項
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限度額 起債の方法 利  率

519,100

（単位：千円）

補　　正　　後

償　還　の　方　法

　借入れの日から９年以内はこれを
据え置き、その後３０年以内に半年
賦元利均等、その他の方法により償
還する。
　ただし、財政の都合により繰上償
還を行い償還年限を短縮し、又は利
率を高めないで借換をすることがで
きるものとし、借入先の融通条件が
ある時は、これに従うことができ
る。

 5.0 %以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる政府資金等に
ついて、利率見直
しを行った後にお
いては、当該見直
し後の利率）

証書借入
そ の 他

1,400
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令和４年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算（第４号）

事項別明細書



１　総　　括

1 町税 3,775,859

2 地方譲与税 106,063

3 利子割交付金 4,500

4 配当割交付金 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 50,000

6 法人事業税交付金 19,000

7 地方消費税交付金 620,000

8 ゴルフ場利用税交付金 55,000

9 環境性能割交付金 13,000

10 地方特例交付金 24,000

11 地方交付税 2,635,000

12 交通安全対策特別交付金 4,100

13 分担金及び負担金 23,072

14 使用料及び手数料 177,284

15 国庫支出金 1,684,216

16 県支出金 833,923

17 財産収入 45,516

18 寄附金 3

19 繰入金 555,433

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,775,859

0 106,063

0 4,500

0 30,000

0 50,000

0 19,000

0 620,000

0 55,000

0 13,000

0 24,000

0 2,635,000

0 4,100

0 23,072

0 177,284

226,779 1,910,995

844 834,767

0 45,516

0 3

0 555,433

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 255,537

22 町債 518,100

11,429,607 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

40,096 40,097

305 255,842

1,000 519,100

269,024 11,698,631

補 正 額 計
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1 議会費 138,424 0 138,424

2 総務費 1,272,623 264 1,272,887

3 民生費 3,696,858 29,902 3,726,760

4 衛生費 1,452,041 160,760 1,612,801

5 農林水産業費 318,995 758 319,753

6 商工費 125,596 39,798 165,394

7 土木費 1,113,922 20,788 1,134,710

8 消防費 545,752 2,110 547,862

9 教育費 1,842,676 9,644 1,852,320

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 883,969 0 883,969

12 諸支出金 28,749 0 28,749

13 予備費 10,000 5,000 15,000

11,429,607 269,024 11,698,631歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

211 0 0 53

827 0 0 29,075

160,592 0 0 168

633 0 0 125

39,745 0 0 53

18,588 1,000 0 1,200

2,110 0 0 0

4,917 0 305 4,422

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 5,000

227,623 1,000 305 40,096

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 269,762 137,387 407,149

 3 衛生費国庫補助金 225,601 89,392 314,993

770,834 226,779 997,613

(款)16 県支出金

(項) 2 県補助金

 1 総務費県補助金 2,830 200 3,030

 4 農林水産業費県補助金 150,419 633 151,052

295,749 833 296,582

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 73,531 11 73,542

75,772 11 75,783

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 40,096 40,097

1 40,096 40,097

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 246,205 305 246,510

251,847 305 252,152

(款)22 町債

(項) 1 町債

 4 土木債 99,600 1,000 100,600

518,100 1,000 519,100

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 総務管理費 137,387 （総務課）

補助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 137,387

 1 保健衛生費 89,392 （生活安全課）

補助金 　新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助金 89,392

 1 総務管理費 200 （生活安全課）

補助金 　自動録音電話機等普及促進事業補助金 200

 1 農業費補助 633 （農業環境課）

金 　農業委員会費補助金 312

　中山間地域等直接支払事業交付金 321

 4 統計調査費 11 （産業労働課）

委託金 　就業構造基本調査委託金 11

 1 繰越金 40,096 （総務課）

　繰越金 40,096

 2 雑入 305 （教育振興課）

　学校給食費 305

 1 土木総務債 1,000 （建設課）

　緊急自然災害防止対策事業債 1,000

(款)15 国庫支出金 (款)22 町債

(項) 2 国庫補助金 (項) 1 町債
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 589,480 250 589,730 県 200 0 0

926,488 250 926,738 200 0 0

(項) 5 統計調査費

 4 就業構造基本調査 226 14 240 県 11 0 0

費

556 14 570 11 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 4 心身障害者福祉費 575,008 827 575,835 国 827 0 0

 5 社会福祉施設費 93,820 1,300 95,120 0 0 0

2,102,314 2,127 2,104,441 827 0 0

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計

計
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（単位：千円）

50

18 負担金、補助 250 防犯対策費（生活安全課） 200

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 200

　　特殊詐欺等被害防止対策機器設置補助金 200

地域防災組織育成費（生活安全課） 50

18 負担金、補助及び交付金 50

　　避難行動訓練補助金 50

50

3

 1 報酬 13 就業構造基本調査費（産業労働課） 14

 8 旅費 5  1 報酬 13

10 需用費 7 　　調査員報酬 13

11 役務費 △11  8 旅費 5

　　普通旅費 5

10 需用費 7

　　消耗品費 8

　　印刷製本費 △1

11 役務費 △11

　　通信運搬費 △11

3

0

11 役務費 2 心身障害者（児）福祉費（福祉課） 827

12 委託料 825 11 役務費 2

　　手数料 2

12 委託料 825

　　電算処理委託料 825

1,300

10 需用費 1,300 総合福祉センター管理費（福祉課） 1,300

10 需用費 1,300

　　修繕料 1,300

1,300

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 451,574 16,252 467,826 0 0 0

 2 児童措置費 436,924 11,523 448,447 0 0 0

1,594,543 27,775 1,622,318 0 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 2 予防費 529,244 100,592 629,836 国 100,592 0 0

 7 上水道費 60,480 60,000 120,480 国 60,000 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計
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（単位：千円）

16,252

22 償還金、利子 16,252 子育て世帯臨時特別給付金事業費　　　　

及び割引料 （こども課） 16,252

22 償還金、利子及び割引料 16,252

　　国庫支出金等返納金 16,252

11,523

22 償還金、利子 11,523 子育て世帯生活支援特別給付金事業費　　

及び割引料 （こども課） 11,523

22 償還金、利子及び割引料 11,523

　　国庫支出金等返納金 11,523

27,775

0

10 需用費 165 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保

11 役務費 1,968 事業費（生活安全課） 63,286

12 委託料 98,459 10 需用費 165

　　印刷製本費 165

11 役務費 840

　　通信運搬費 840

12 委託料 62,281

　　事務作業等委託料 3,156

　　集団接種会場設営等業務委託料 59,125

新型コロナウイルスワクチン接種対策費　

（生活安全課） 26,106

11 役務費 1,128

　　保険料 1,128

12 委託料 24,978

　　薬剤管理作業等委託料 2,530

　　看護師業務委託料 22,448

新型コロナウイルス感染症療養者支援事業費

（生活安全課） 11,200

12 委託料 11,200

　　療養者支援物品配送等業務委託料 11,200

0

18 負担金、補助 60,000 上水道事務費（上下水道課） 60,000

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 60,000

　　水道事業会計補助金 60,000

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 保健衛生費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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751,294 160,592 911,886 160,592 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 143,556 168 143,724 0 0 0

691,856 168 692,024 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 1 農業委員会費 7,435 329 7,764 県 312 0 0

 3 農業振興費 52,895 429 53,324 県 321 0 0

263,206 758 263,964 633 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 91,272 35,000 126,272 国 35,000 0 0

 2 観光費 28,958 4,798 33,756 国 4,745 0 0

125,596 39,798 165,394 39,745 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計
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（単位：千円）

0

168

11 役務費 168 クリーンセンター運営費（農業環境課） 168

11 役務費 168

　　通信運搬費 168

168

17

10 需用費 45 農業委員会事務費（農業環境課） 329

11 役務費 34 10 需用費 45

13 使用料及び賃 33 　　消耗品費 45

借料 11 役務費 34

17 備品購入費 217 　　通信運搬費 34

13 使用料及び賃借料 33

　　ソフトウェア使用料 33

17 備品購入費 217

　　機械器具費 217

108

18 負担金、補助 429 中山間地域等直接支払事業費　　　　　　

及び交付金 （農業環境課） 429

18 負担金、補助及び交付金 429

　　中山間地域等直接支払事業補助金 429

125

0

12 委託料 35,000 キャッシュレスポイント還元事業費　　　

（産業労働課） 35,000

12 委託料 35,000

　　キャッシュレスポイント還元事業委託料 35,000

53

13 使用料及び賃 53 大野山管理運営費（企画政策課） 4,798

借料 13 使用料及び賃借料 53

14 工事請負費 4,745 　　使用料 53

14 工事請負費 4,745

　　施設整備工事費 4,745

53

(款) 4 衛生費 (款) 6 商工費

(項) 1 保健衛生費 (項) 1 商工費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 135,935 1,000 136,935 0 1,000 0

135,935 1,000 136,935 0 1,000 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 120,102 18,588 138,690 国 18,588 0 0

568,256 18,588 586,844 18,588 0 0

(項) 5 住宅費

 1 住宅管理費 3,769 1,200 4,969 0 0 0

3,769 1,200 4,969 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 445,803 2,110 447,913 国 2,110 0 0

545,752 2,110 547,862 2,110 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 493,574 1,200 494,774 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

0

18 負担金、補助 1,000 急傾斜地崩壊防止対策事業費（建設課） 1,000

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 1,000

　　県営急傾斜地崩壊防止工事負担金 1,000

0

0

18 負担金、補助 18,588 公共交通対策費（都市政策課） 18,588

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 18,588

　　交通事業者燃料価格高騰対策支援金 10,088

　　電気バス充電設備導入補助金 8,500

0

1,200

10 需用費 1,200 住宅維持管理費（都市政策課） 1,200

10 需用費 1,200

　　修繕料 1,200

1,200

0

10 需用費 2,020 消防庁舎管理費（消防本部） 1,286

17 備品購入費 90 10 需用費 1,286

　　修繕料 1,286

北出張所庁舎管理費（消防本部） 241

10 需用費 241

　　修繕料 241

救急活動費（消防本部） 583

10 需用費 493

　　消耗品費 493

17 備品購入費 90

　　機械器具費 90

0

1,200

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 1 土木管理費 (項) 1 教育総務費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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496,373 1,200 497,573 0 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 181,807 500 182,307 0 0 0

239,654 500 240,154 0 0 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 136,263 439 136,702 0 0 0

 3 公民館費 4,434 790 5,224 0 0 0

 4 社会教育施設費 115,491 1,493 116,984 0 0 0

326,203 2,722 328,925 0 0 0

(項) 6 保健体育費

 3 学校給食センター 326,103 5,222 331,325 国 4,917 0 305

費

429,370 5,222 434,592 4,917 0 305

(款)13 予備費

(項) 1 予備費

 1 予備費 10,000 5,000 15,000 0 0 0

10,000 5,000 15,000 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

計
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（単位：千円）

10 需用費 1,200 教職員住宅維持管理費（教育振興課） 1,200

10 需用費 1,200

　　修繕料 1,200

1,200

500

10 需用費 500 小学校管理事務費（教育振興課） 500

10 需用費 500

　　光熱水費 500

500

439

18 負担金、補助 439 文化財総務事務費（教育振興課） 439

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 439

　　文化財保存整備費等補助金 439

790

17 備品購入費 790 公民館運営活動費（教育振興課） 790

17 備品購入費 790

　　施設備品費 790

1,493

10 需用費 1,493 文化体育館運営管理費（教育振興課） 1,493

10 需用費 1,493

　　光熱水費 400

　　修繕料 1,093

2,722

0

10 需用費 5,222 給食センター管理費（教育振興課） 5,222

10 需用費 5,222

　　賄材料費 5,222

0

5,000

5,000

(款) 9 教育費 (款)13 予備費

(項) 1 教育総務費 (項) 1 予備費

一般財源 区　　分

節

金　額
説 明

　 訳

～
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